Diputacion
=== de Cadiz

PATRONATO
PROVINCIAL
DE TURISMO

RESUMEN DE DATOS DE LOS ALOJAMIENTO RURAL DE LA PROVINCIA

OBSERVATORIO
TURISTICO

—————— PROVINCIA DE CADIZ

DIFERENCIA EL MISMO

TASA DE VARIACION

ACUMULADO ENERO A

TASA DE VARIACION
ACUMULADA DESDE

JUNIO 2020 | JUNIO 2019 | MES EN 22(2): 9RESPECTO INTERANUAL JUNIO 2020 J;JO'\;'(? RESE':E?S;\’:N"‘E'SOZ?JZSNIO
RESPECTO JUNIO 2019
2019
VIAJEROS

TOTALES 930 3.462 -2.532 -73,14 4.297 -68,12

nacionales 900 2.005 -1.105 -55,11 4.026 -50,95

extranjeros 30 1.457 -1.427 -97,94 271 -94,86
[PERNOCTACONES

TOTALES 1.879 7.179 -5.300 -73,83 8.301 -73,72

nacionales 1.814 3.360 -1.546 -46,01 7.759 -53,97

extranjeros 65 3.819 -3.754 -98,30 542 -96,32

ESTANCIA 2,02 2,07 -0,05 -2,42 0,97 -58,90

OCUPACION 18] 1237 + | 517l  -6719]

EMPLEO

107

221

-114

-51,58

71,17

-61,50

FUENTE: Elaboracién propia con datos provisionales para 2020 del Instituto Nacional de Estadistica (INE).



