



RESUMEN DE DATOS DE LOS ALOJAMIENTO RURAL DE LA PROVINCIA

	JUNIO 2020	JUNIO 2019	DIFERENCIA EL MISMO MES EN 2020 RESPECTO 2019	TASA DE VARIACIÓN INTERANUAL JUNIO 2020 RESPECTO JUNIO 2019	ACUMULADO ENERO A JUNIO 2020	TASA DE VARIACIÓN ACUMULADA DESDE ENERO - JUNIO 2020 RESPECTO A ENERO - JUNIO 2019
VIAJEROS						
TOTALES	930	3.462	-2.532	-73,14	4.297	-68,12
nacionales	900	2.005	-1.105	-55,11	4.026	-50,95
extranjeros	30	1.457	-1.427	-97,94	271	-94,86
PERNOCTACIONES						
TOTALES	1.879	7.179	-5.300	-73,83	8.301	-73,72
nacionales	1.814	3.360	-1.546	-46,01	7.759	-53,97
extranjeros	65	3.819	-3.754	-98,30	542	-96,32
ESTANCIA	2,02	2,07	-0,05	-2,42	0,97	-58,90
PLAZAS	679	1.108	-429	-38,72	435,50	-59,24
OCUPACIÓN	9,21	21,58	-12,37	*	5,17	-67,19
ESTABLECIMIENTOS	54	80	-26	-32,50	34,50	-56,24
EMPLEO	107	221	-114	-51,58	71,17	-61,50

FUENTE: Elaboración propia con datos provisionales para 2020 del Instituto Nacional de Estadística (INE).